
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

29.01.2018                     № 5 

п. Садовый  
 

 

 

О проведении комплексного учения с  

администрацией  Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», плана основных мероприятий Татищевского муниципального 

района Саратовской области в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 

год, утвержденного главой Татищевского муниципального района 

Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

          1. 13 февраля 2018 года под руководством главы Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области 

провести комплексное учение с администрацией Садовского 

муниципального образования по теме: «Действия администрации 

муниципального образования при выполнении мероприятий гражданской 

обороны при переводе с мирного на военное время»  

2. Для своевременной подготовки и качественного проведения трени-

ровки создать штаб руководства комплексным учением в составе согласно 

приложению. 

3. Заместителю главы администрации Садовского муниципального об-

разования Козловой Елене Викторовне до 10.02.2018 года подготовить и 

представить главе Садовского муниципального образования на утверждение 

план проведения комплексного учения. 

4. На противоаварийную тренировку привлечь: 

 администрацию Садовского муниципального образования; 

руководящий состав, персонал и аварийно-спасательные формирования 

МУП «Садовское ЖКХ». 

5. Заместителю главы администрации Садовского муниципального Коз-

ловой Елене Викторовне до 15.02.2018 года подготовить и представить в от-

дел по делам гражданской обороны и  чрезвычайным ситуациям  админи-

страции Татищевского муниципального района Саратовской области отчет о 

проведенном комплексном учении. 



6. Местом размещения штаба руководства комплексным учением счи-

тать администрацию Садовского муниципального образования.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 Главы муниципального образования                                  Богомолова О.Г 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение 

                                                                              к постановлению 

                                                                             администрации Садовского 

                                                                              муниципального образования 

                                                                              Татищевского района 

                                                                             Саратовской области 

                                                                               от 29.01.2018 № 5 

 

 

 

 

С О С Т А В 

штаба руководства комплексным учением  

 

Богомолова  

Ольга Григорьевна 

-  глава Садовского муниципального 

образования, руководитель штаба  

 

  

 

Члены штаба руководства:  

 

Калетурина Тамара 

Васильевна 

- главный специалист сектора экономики и учета 

Садовского муниципального образования 

 

Ботова Нина 

Ивановна 

- главный специалист сектора социальной работы  

общественных отношений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


